
 
                         (Direttore: prof. Giuseppe Navarra) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (5° piano, pad. F ): Tel. 090221 2600 – e-mail: gnavarra@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 e modificato 

con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014;  

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva «Gaetano Barresi» 

emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016;  

VISTA la richiesta del Prof. Salvatore Cannavò – assunta al prot. n. 154600 del 04/12/2023 – di avviare 

nell’ambito del Progetto di ricerca 19_PFIZERINC_CANNAVO la procedura per l’emanazione di un bando 

per il conferimento di n. 1 (una) borsa di studio post laurea per attività di ricerca della durata mesi 12 (dodici), 

per un importo lordo complessivo di € 24.000,00 (ventiquattromila/00), per laureati magistrali in Medicina e 

Chirurgia con Specializzazione in Endocrinologia, per lo svolgimento della seguente attività: “Individuazione 

di biomarkers avanzati mediante tecniche di radiomica e altre scienze omiche per la prognosi dei tumori ipofisari 

(pitNET) giganti”. 

VISTO il verbale del Consiglio del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva “G. 

Barresi” del 17/11/2023;  

VISTO il Bando prot. n. 154600 del 04.12.2023 per il conferimento di n. 1 (una) borsa di studio post laurea per 

attività di ricerca della durata mesi 12 (dodici), per un importo lordo complessivo di € 24.000,00 

(ventiquattromila/00), per laureati magistrali in Medicina e Chirurgia con Specializzazione in Endocrinologia, 

per lo svolgimento della seguente attività: “Individuazione dei biomarkers avanzati mediante tecniche di 

radiomica e altre scienze omiche per la prognosi dei tumori ipofisari (pitNET) giganti.”;  

CONSIDERATO il Decreto n. 15 del 08.02.2024 (prot. 15773) del Direttore del Dipartimento di Patologia 

umana dell’Adulto e dell’età evolutiva “G. Barresi” di nomina della Commissione per la valutazione delle 

domande per l’assegnazione della suddetta borsa di studio;  

VISTI i verbali del 26.02.2024 (assunto al prot. n. 25613 del 28/02/2024), del 04.03.2024 (assunto al prot. n . 

29612 del 07/03/2024 ore 12.00) e del 04.03.2024 ore 13.00 (assunto al prot. n. 29618 del 07/03/2024) nel quale 

vi è la graduatoria finale; 

VISTA l’urgenza di garantire l’attività di ricerca;  

VISTI tutti gli atti ed i verbali della procedura; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti delle procedure per il conferimento della borsa ed 

all’assegnazione della borsa di studio per ricerca al Dott.Salvatore Giovinazzo, che è stata giudicato vincitore 

dall’apposita Commissione giudicatrice; 

DECRETA 

- Di approvare gli atti della procedura indicata in premessa; 

- Di assegnare n. 1 (una) borsa di studio post laurea per attività di ricerca della durata mesi 12 (dodici), per un 

importo lordo complessivo di € 24.000,00 (ventiquattromila/00), per laureati magistrali in Medicina e Chirurgia 

con Specializzazione in Endocrinologia, per lo svolgimento della seguente attività: “Individuazione dei 

biomarkers avanzati mediante tecniche di radiomica e altre scienze omiche per la prognosi dei tumori ipofisari 

(pitNET) giganti” al Dott.Salvatore Giovinazzo, come da selezione emersa dai verbali della Commissione 

giudicatrice e pubblicati sul sito istituzionale di Ateneo. 

La relativa spesa grava sui fondi relativi al Progetto 19_PFIZERINC_CANNAVO, che presenta la necessaria 

copertura finanziaria. 

Il Direttore 

                                                                                                                      Prof. Giuseppe Navarra 
 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento utile. 



 
                         (Direttore: prof. Giuseppe Navarra) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (5° piano, pad. F ): Tel. 090221 2600 – e-mail: gnavarra@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

 


		2024-04-16T08:05:40+0000
	Giuseppe Navarra




